
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο, έτους 2023.

2 Αντιστοίχιση των ειδικοτήτων των υφισταμένων 
οργανικών θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, που περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό 
Κανονισμό Λειτουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε.», με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 135 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο, έτους 2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α’143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’2183/2011) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 3924/

20-01-2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Δημάρχου, λόγω 

έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν 

ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπι-

σθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού 

ωραρίου: γραμματειακή υποστήριξη, προετοιμασία φα-

κέλων για εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις των επόμενων 

βδομάδων, τακτοποίηση και συγκέντρωση εγγράφων, 

διεκπεραίωση εγγράφων για την παροχή κοινωφελούς 

εργασίας.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι του Αυτο-

τελούς Τμήματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του 

Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α’ 

εξάμηνο έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 78498/19-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-

σεων, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 υπερω-

ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 

εκατόν είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, 

επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του 

Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1495

13583

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ 

ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

2 1 1 240

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 13:53:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13584 Τεύχος B’ 1495/13.03.2023

Η δαπάνη ύψους περίπου 1.000,00 € για την αποζη-

μίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-

σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου 

υπό τους ΚΑ: 10-6012.016 και 10-6022.008. Ο αριθμός 

των πραγματοποιθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλη-

σης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό 

σημείωμα του Δημάρχου. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 02/43/21.02.2023 (2)

Αντιστοίχιση των ειδικοτήτων των υφιστάμενων οργανικών θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου, που περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την επω-
νυμία «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε.», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε.» 

(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 199/2019).
2. Το Ψηφιακό Οργανόγραμμα της εταιρείας «Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε.», όπως έχει καταχωρηθεί και οριστικοποι-

ηθεί από τις 08.11.2021 στον κεντρικό ιστότοπο του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου.
3. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 με τίτλο «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-

ντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα Δημοσίευση του 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».
5. Την υπ’ αρ. εσωτ. πρωτ. 209/15.02.2023 σχετική εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της εταιρείας Ανάπλαση 

Αθήνας Α.Ε.
6. Το γεγονός ότι από την λήψη της απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού ή του προϋπολογισμού της εταιρείας Ανάπλαση Αθήνας Α.Ε., αποφασίζεται:
Η αντιστοίχιση των κάτωθι ειδικοτήτων των υφιστάμενων οργανικών θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 

που περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Ανάπλα-
ση Αθήνας Α.Ε.» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 199/2019), όπως αποτυπώνονται στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα της εταιρείας, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ - Ι.Δ.Α.Χ.

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΠΟΛΕΟΔΟΜΟΣ)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 1

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13585Τεύχος B’ 1495/13.03.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1. ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αντιπρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΦΟΙΒΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13586 Τεύχος B’ 1495/13.03.2023

*02014951303230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


